BEZIRKSIMKERVEREIN
REUTLINGEN

www.imkerverein-reutlingen.de

E.V.

fﬁf /@%k\

m@&l@@gﬂ%ﬁm

Thomas Blum <~ Schickhardtstr.30 <~ 72770 Reutlingen < Tel.: 07121/55626

BEZIRKSIMKERVEREIN REUTLINGEN E.V.

Jahresprogramm 2026

1. Vorsitzender: Thomas Blum <~ Schickhardtstr.30
72770 Rtlg Tel.: 07121/55626 0. 0176 8488 4665
imkerei-blum@gmx.de
2. Vorsitzender: Dieter Kalbfell <~ Auwiesenstr.9
72770 Reutlingen <~ dieter.kalbfell@nexgo.de
Kassier: Jirgen Wagner <-Im Firhaupt 3
72141 Walddorfhaslach < mail@juergenwagner.de
Schriftfuhrerin: Birgit Wester<- Robert-Mayer-Str.68
72760 Reutlingen Tel.: 07121/23613
bwefh@t-online.de

Fr.16.01.26

Fr.06.02.26
Fr.06.02.26

Fr.27.02.26

Fr.06.03.26

Fr.17.04.26

Fr.08.05.26

19.30

18.30
19.30

19.30

19.30

20.00

20.00

14.05.26 -18.05.26

Fr.12.06.26
Fr.12.06.26

Fr.18.09.26

Fr.16.10.26

Fr.06.11.26

Fr.20.11.26

19.00
20.00

20.00

19.30

19.30

19.30

IBAN DE41 6405 0000 0000 0360 29
Reutlingen, den 29.11.2025

Th. Blum: Portrait einer GroRimkerei

Wachsaktion
Dr. Martin Denoix: aktuelles zu Vespa Velutina

Ausschuss |

Th. Blum: Portrait einer Demeter Imkerei
Mitgliederversammlung (Jahreshauptversammlung)
Ausschuss |1

Garden Life Bienenhaus Pomologie

Ausgabe Varroamittel

Biener/Rathmann/Wester: Varroatoleranz

ev. praktischer Anteil mit Brutwabenausschnitt

Judith Blum: Rickschau Bienenjahr Honigverkostung und
Beurteilung

Thomas Stegmiiller: Vorstellung Hobbyimkerei
Ausschuss 111

Raphael Buck: Vorstellung Bioland-Berufsimkerei mit
Varroamanagement (Traufeln, Kéafigen, Bedampfen)



