

ZIKKSIMKERVEREIN		
JTLINGEN nkerverein-reutlingen.de	E.V.	

Thomas Rlum & Schickhardtetr 20 & 72770 Pautlingen & Tal : 07121/55626	REZIRKSIMKERVERFIN RELITI INCEN E V

1. Vorsitzender: Thomas Blum \diamondsuit Schickhardtstr.30

72770 Rtlg Tel.: 07121/55626 o. 0176 8488 4665

imkerei-blum@gmx.de

2. Vorsitzender: Dieter Kalbfell ♦ Auwiesenstr.9

72770 Reutlingen 💠 dieter.kalbfell@nexgo.de

Kassier: Jürgen Wagner & Im Fürhaupt 3
72141 Walddorfhäslach & mail@juergenwagner.de
Schriftführerin: Birgit Wester & Robert-Mayer-Str.68

72760 Reutlingen Tel.: 07121/23613

bwefh@t-online.de

Jahresprogramm 2026

IBAN DE41 6405 0000 0000 0360 29

Reutlingen, den 29.11.2025

		Reutinigen, den 29.11.20
Fr.16.01.26	19.30	Th. Blum: Portrait einer Großimkerei
Fr.06.02.26 Fr.06.02.26	18.30 19.30	Wachsaktion Dr. Martin Denoix: aktuelles zu Vespa Velutina
Fr.27.02.26	19.30	Ausschuss I
Fr.06.03.26	19.30	Th. Blum: Portrait einer Demeter Imkerei
Fr.17.04.26	20.00	Mitgliederversammlung (Jahreshauptversammlung)
Fr.08.05.26	20.00	Ausschuss II
14.05.26 -18.	05.26	Garden Life Bienenhaus Pomologie
Fr.12.06.26 Fr.12.06.26	19.00 20.00	Ausgabe Varroamittel Biener/Rathmann/Wester: Varroatoleranz ev. praktischer Anteil mit Brutwabenausschnitt
Fr.18.09.26	20.00	Judith Blum: Rückschau Bienenjahr Honigverkostung und Beurteilung
Fr.16.10.26	19.30	Thomas Stegmüller: Vorstellung Hobbyimkerei
Fr.06.11.26	19.30	Ausschuss III
Fr.20.11.26	19.30	Raphael Buck: Vorstellung Bioland-Berufsimkerei mit Varroamanagement (Träufeln, Käfigen, Bedampfen)